Tidak lama setelah tiba di kampung halaman , Hayatinufus melangsungkan pernikahan untuk pertama kalinya dengan seorang laki-laki yang berasal dari suatu desa dan bernama Sukarni Rauf seorang mahasiswa fakultas Syari'ah IAIN Syarif Hidayatullah cabang dari IAIN Syarif Hidayatullah Jakarta pada tahun 1979 pada saat itu Hayatinufus menginjak usia 40 tahun, tepatnya pada pada hari senin 21 Syawal 1400 H atau tanggal 7 April 1980 M jam 11 Hayatiunufus melangsungkan pernikahan di daerah Petir dengan mas kawin sebuah Al-Qur'an. Pertemuan awal dengan suaminya pada saat itu Hayatinufus menjabat sebagai wakil dekan Syari'ah pada Tahun 1980.

¹² Tradisi Dan Budaya.p. 27-28